РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

Алькеевского муниципального района



ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ Әлки

муниципаль районы БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Базарные Матаки

КАРАР

«17» декабря 2022 г.

№ 463

О внесении изменений в постановление исполнительного комитета Алькеевского муниципального района от 28.10.2022 г. №391 «О предоставлении мер поддержки семьям (членам семей) граждан, призванных на военную службу в рамках частичной мобилизации в муниципальных организациях образования, культуры и спорта»

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 14.11.2022 № 1212 «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 20.10.2022 № 1122 «О дополнительных мерах поддержки семей граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации» Исполнительный комитет Алькеевского муниципального района Республики ТатарстанПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Алькеевского муниципального района от 28.10.2022 г. №391 «О предоставлении мер поддержки семьям (членам семей) граждан, призванных на военную службу в рамках частичной мобилизации в муниципальных организациях образования, культуры и спорта» следующие изменения:

наименование изложить в следующей редакции:

«О предоставлении мер поддержки семей граждан, участвующих в специальной военной операции, и семей граждан, погибших (умерших) в результате участия в специальной военной операции»;

абзац первый пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1.Установить семьям (членам семей) граждан, участвующих в специальной военной операции, из числа граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, военнослужащих и лиц, проходящих службу в национальной гвардии Российской Федерации, граждан, проходящих военную службу в батальонах «Алга» и «Тимер», сформированных в Республике Татарстан, граждан, добровольно выполняющих военные задачи в ходе специальной военной операции, сотрудников Министерства внутренних дел по Республике Татарстан, Управления Федеральной службы безопасности Российской Федерации по Республике Татарстан, командированных в зону проведения специальной военной операции, а также семьям (членам семей) вышеуказанных

категорий, погибших (умерших) в результате участия в специальной военной операции, следующие дополнительные меры поддержки:

2. Установить, что действие настоящего постановления распространяется на

правоотношения, возникшие с 20.10.2022 года.

3. Опубликовать настоящее постановление на "Официальном портале правовой информации Республики Татарстан" по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и разместить на официальном сайте Алькеевского муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.

Руководитель



Р.Х. Мурадымов

Захарова Н.П.